[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2011 г.                                                                      № 547
О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 22.06.2010 года № 1348 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Республики Бурятия от 02.09.2010 года № 97 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Бурятия и урегулировании конфликта интересов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести к Постановлению Главы-Руководителя Администрации МО «Кабанский район» от 22.06.2010 года № 1348 следующие дополнения:
1.1 Пункт 3 Приложения 1 к Постановлению Главы-Руководителя Администрации МО «Кабанский район» от 22.06.2010 года № 1348 изложить в следующей редакции:
Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) представление Главы Администрации МО «Кабанский район», руководителем структурного подразделения Администрации МО «Кабанский район», в случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Кабанский район» и урегулированию конфликта интересов, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее в организационный отдел Администрации МО «Кабанский район» в порядке, установленном нормативным правовым актом:

обращение гражданина, замещавшего в Администрации МО «Кабанский район» должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) представление Главы Администрации МО «Кабанский район»,  или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации МО «Кабанский район» мер по предупреждению коррупции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации МО «Кабанский район» (Л.В. Фаркова).
И.о. Руководителя
Администрации МО «Кабанский район»                                       О.В. Халтуев
_______________________

Проект подготовлен юридическим отделом
_1264336966.doc